
                                                              

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

от 28 февраля 2023 года № 108 

 

О внесении изменений  в  Решение от 29 декабря 2021 г. 

№ 66 «Об утверждении Положения о порядке 

приватизации  муниципального имущества, 

принадлежащего муниципальному образованию 

«Марковский сельсовет» Глушковского района Курской 

области 

 
На основании Протеста прокуратуры Глушковского района,  в  рамках 

изменения Постановления правительства РФ от 22.07.2022 г. № 549 «Об 
утверждении положений об организации продажи государственного или 
муниципального имущества посредством публичного предложения и без 
объявления цены» Собрание депутатов муниципального образования " 
Марковский  сельсовет" Глушковского района Курской области  РЕШИЛО:                                                                 

1.Внести в Решение от 29 декабря 2021 г. № 66 «Об утверждении 
Положения о порядке приватизации муниципального имущества 
,принадлежащего муниципальному образованию  «Марковский сельсовет» 
Глушковского района Курской области  следующие изменения и дополнения: 

1) часть 1 пункта 6,2  статьи 6 «Планирование приватизации 
муниципального имущества»: изложить в новой редакции: 

- перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 
муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом 
периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в 
уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Марковский 
сельсовет» Глушковского района, иного имущества, составляющего казну 
муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района), с 
указанием характеристики; 

соответствующего имущества.  

Утверждение прогнозного плана (программы) приватизации федерального 
имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного 
общества унитарного предприятия без согласия собственника его имущества не 



вправе: сокращать численность работников указанного унитарного предприятия; 
совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок),цены которых 
превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного 
предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или 
более чем 10 раз превышает установленный федеральным законом 
минимальный размер уставного фонда государственного унитарного 
предприятия ,а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок),связанные с 
возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого 
превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного 
предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчёта или 
более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом 
минимальный размер уставного фонда государственного унитарного 
предприятия; получать кредиты; осуществлять выпуск ценных бумаг; выступать 
учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и 
отчуждать акции (доли )в уставном (складочном) капитале хозяйственных 
товариществ или обществ;  
          2) Статью 9 «Способы приватизации муниципального имущества» - 
исключить.          
          2.  Разместить в сети «Интернет» на сайте Администрации Марковского 
сельсовета Глушковского района. 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 
 

Председатель Собрания депутатов                                                                             
Марковского сельсовета    Глушковского района                            Г.К. Якимова 
 
 
Глава Марковского сельсовета 
Глушковского района                                                                          С.А. Давиденко 

 
 


